
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2023

03/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/06/2023
Pregão eletrônico
21/2023 - PE
74/2023

Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de cestas básicas de
alimentos, para auxiliar do Município de Catanduvas - SC com vulnerabilidade social
temporária, visando à manutenção das atividades e programas desenvolvidos pela
Secretaria de Assistência Social, conforme especificações constantes do Anexo “I”
deste Edital.

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CESTA BÁSICA CONTENDO: Arroz tipo I, embalagem de 05 kg; Fub -

CESTA BÁSICA CONTENDO: 01 Arroz tipo I, embalagem de 05 kg; 02
Fubá de Milho amarelo, embalagem de 01 kg; 01 Sal refinado
pacote de 01 kg; 04  Macarrão cortado com ovos, embalagem de
500 gr; 04 Feijão novo, tipo I, embalagem de 01 kg; 01 Farinha de
trigo tipo 1, enriquecida com ferro, embalagem de 05 kg; 01 Café
torrado e moído embalado a vácuo, embalagem de 500 gr;  04
Biscoito tipo Maria, embalagem de no mínimo 350 gr; 01 Açúcar
refinado, embalagem de 05 Kg;  02 Óleo de soja refinado
embalagem pet de 900 ml;  01 caixa de Leite integral UHT 01 litros,
caixa com 12 unidades; 01 frango inteiro congelado, pesando no
mínimo 2.500kg; 01 achocolatado em pó, embalagem de 1 kg; 01
Doce de Frutas de no mínimo 500gr e 01 margarina sem sal,
embalagem de 500gr.

800,000 UN 205,00 164.000,00

Total do Participante: 164.000,00

Total Geral: 164.000,00

Assinatura do Responsável

02/06/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-06-02T07:58:53-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




